
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-040

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2022-06-01-00004 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-14 portant modification

de la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de

la permanence des soins et des transports sanitaires CODAMUPS du Doubs

(3 pages) Page 4

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

25-2022-06-01-00003 - Délégation de signature M FRYCZ (4 pages) Page 8

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-06-07-00003 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Amancey
n°SAP318071297 (2 pages) Page 13

25-2022-06-07-00004 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR Baume les

Dames
n°SAP778277038 (2 pages) Page 16

25-2022-06-07-00006 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Clerval
n°SAP328376017 (2 pages) Page 19

25-2022-06-07-00007 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Damprichard
n°SAP778306712 (2 pages) Page 22

25-2022-06-07-00008 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR du Grand

Pontarlier
n°SAP778307710 (2 pages) Page 25

25-2022-06-07-00009 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Frasne
n°SAP309359040 (2 pages) Page 28

25-2022-06-07-00005 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR La

Barèche Etalans
n°SAP328376025 (2 pages) Page 31

25-2022-06-07-00010 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR Lacs et

Montagnes du Haut Doubs
n°SAP778333864 (2 pages) Page 34

25-2022-06-07-00011 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR Le

Russey
n°SAP778346783 (2 pages) Page 37

25-2022-06-07-00012 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Levier
n°SAP778320132 (2 pages) Page 40

25-2022-06-07-00013 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR Maiche

Charquemont
n°SAP305877102 (2 pages) Page 43

25-2022-06-07-00014 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR Orchamps

venneds
n°SAP778335315 (2 pages) Page 46

25-2022-06-07-00015 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Pierrefontaine les Varans
n°SAP778337261 (2 pages) Page 49

25-2022-06-07-00016 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Quingey
n°SAP305875098 (2 pages) Page 52

2



25-2022-06-07-00017 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Rougemont
n°SAP778345934 (2 pages) Page 55

25-2022-06-07-00018 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR Sancey le

Grand
n°SAP778348706 (2 pages) Page 58

25-2022-06-07-00020 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR Val

d'Usiers
n°SAP778314104 (2 pages) Page 61

25-2022-06-07-00019 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Valdahon
n°SAP778353359 (2 pages) Page 64

25-2022-06-07-00021 - Renouvellement d'agrément SAP
ADMR

Vercel
n°SAP302799432 (2 pages) Page 67

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2022-06-09-00003 - Arrêté autorisant la commune d'Arçon à défricher

des bois communaux (4 pages) Page 70

25-2022-06-09-00001 - Arrêté portant application du régime forestier -

Forêt communale de  Charmoille (2 pages) Page 75

25-2022-06-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Charmoille (2 pages) Page 78

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

25-2022-06-03-00009 - Décision - portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions sous autorité du préfet de

département du Doubs (4 pages) Page 81

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication

d'éléments de fixations métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à

Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et

codification des prescriptions (7 pages) Page 86

Préfecture du Doubs /

25-2022-06-09-00007 - AP constatant la présomption de vacance de biens

sur le territoire de la commune d'Aibre (2 pages) Page 94

25-2022-06-08-00001 - AP derogation ouverture tardive LA RODIA

septembre 2022 (1 page) Page 97

25-2022-06-09-00006 - AP portant adhésion des communes d'Ouvans et

Landresse au SIEHL (2 pages) Page 99

25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de

gestion du RPI de l'école d'Amancey Loue Lison (6 pages) Page 102

25-2022-06-08-00002 - Arrêté Morteau (4 pages) Page 109

25-2022-06-09-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Pascal CHABOD (2 pages) Page 114

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2022-06-01-00004

Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-14 portant

modification de la composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports

sanitaires CODAMUPS du Doubs

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00004 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-14 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires CODAMUPS du Doubs 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00004 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-14 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires CODAMUPS du Doubs 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00004 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-14 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires CODAMUPS du Doubs 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00004 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-14 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires CODAMUPS du Doubs 7



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2022-06-01-00003

Délégation de signature M FRYCZ

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2022-06-01-00003 - Délégation de signature M FRYCZ 8



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2022-06-01-00003 - Délégation de signature M FRYCZ 9



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2022-06-01-00003 - Délégation de signature M FRYCZ 10



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2022-06-01-00003 - Délégation de signature M FRYCZ 11



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2022-06-01-00003 - Délégation de signature M FRYCZ 12



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00003

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Amancey

n°SAP318071297

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00003 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Amancey

n°SAP318071297

13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00003 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Amancey

n°SAP318071297

14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00003 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Amancey

n°SAP318071297

15



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00004

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Baume les Dames

n°SAP778277038

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00004 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Baume les Dames

n°SAP778277038

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00004 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Baume les Dames

n°SAP778277038

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00004 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Baume les Dames

n°SAP778277038

18



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00006

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Clerval

n°SAP328376017

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00006 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Clerval

n°SAP328376017

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00006 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Clerval

n°SAP328376017

20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00006 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Clerval

n°SAP328376017

21



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00007

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Damprichard

n°SAP778306712

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00007 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Damprichard

n°SAP778306712

22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00007 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Damprichard

n°SAP778306712

23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00007 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Damprichard

n°SAP778306712

24



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00008

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR du Grand Pontarlier

n°SAP778307710

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00008 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR du Grand Pontarlier

n°SAP778307710

25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00008 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR du Grand Pontarlier

n°SAP778307710

26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00008 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR du Grand Pontarlier

n°SAP778307710

27



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00009

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Frasne

n°SAP309359040

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00009 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Frasne

n°SAP309359040

28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00009 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Frasne

n°SAP309359040

29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00009 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Frasne

n°SAP309359040

30



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00005

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR La Barèche Etalans

n°SAP328376025

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00005 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR La Barèche Etalans

n°SAP328376025

31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00005 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR La Barèche Etalans

n°SAP328376025

32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00005 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR La Barèche Etalans

n°SAP328376025

33



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00010

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Lacs et Montagnes du Haut Doubs

n°SAP778333864

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00010 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Lacs et Montagnes du Haut Doubs

n°SAP778333864

34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00010 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Lacs et Montagnes du Haut Doubs

n°SAP778333864

35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00010 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Lacs et Montagnes du Haut Doubs

n°SAP778333864

36



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00011

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Le Russey

n°SAP778346783

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00011 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Le Russey

n°SAP778346783

37



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00011 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Le Russey

n°SAP778346783

38



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00011 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Le Russey

n°SAP778346783

39



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00012

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Levier

n°SAP778320132

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00012 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Levier

n°SAP778320132

40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00012 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Levier

n°SAP778320132

41



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00012 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Levier

n°SAP778320132

42



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00013

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Maiche Charquemont

n°SAP305877102

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00013 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Maiche Charquemont

n°SAP305877102

43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00013 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Maiche Charquemont

n°SAP305877102

44



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00013 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Maiche Charquemont

n°SAP305877102

45



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00014

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Orchamps venneds

n°SAP778335315

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00014 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Orchamps venneds

n°SAP778335315

46



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00014 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Orchamps venneds

n°SAP778335315

47



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00014 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Orchamps venneds

n°SAP778335315

48



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00015

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Pierrefontaine les Varans

n°SAP778337261

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00015 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Pierrefontaine les Varans

n°SAP778337261

49



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00015 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Pierrefontaine les Varans

n°SAP778337261

50



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00015 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Pierrefontaine les Varans

n°SAP778337261

51



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00016

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Quingey

n°SAP305875098

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00016 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Quingey

n°SAP305875098

52



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00016 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Quingey

n°SAP305875098

53



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00016 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Quingey

n°SAP305875098

54



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00017

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Rougemont

n°SAP778345934

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00017 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Rougemont

n°SAP778345934

55



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00017 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Rougemont

n°SAP778345934

56



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00017 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Rougemont

n°SAP778345934

57



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00018

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Sancey le Grand

n°SAP778348706

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00018 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Sancey le Grand

n°SAP778348706

58



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00018 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Sancey le Grand

n°SAP778348706

59



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00018 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Sancey le Grand

n°SAP778348706

60



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00020

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Val d'Usiers

n°SAP778314104

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00020 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Val d'Usiers

n°SAP778314104

61



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00020 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Val d'Usiers

n°SAP778314104

62



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00020 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Val d'Usiers

n°SAP778314104

63



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00019

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Valdahon

n°SAP778353359

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00019 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Valdahon

n°SAP778353359

64



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00019 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Valdahon

n°SAP778353359

65



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00019 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Valdahon

n°SAP778353359

66



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-06-07-00021

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Vercel

n°SAP302799432

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00021 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Vercel

n°SAP302799432

67



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00021 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Vercel

n°SAP302799432

68



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-06-07-00021 -

Renouvellement d'agrément SAP

ADMR Vercel

n°SAP302799432

69



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-06-09-00003

Arrêté autorisant la commune d'Arçon à

défricher des bois communaux

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00003 - Arrêté autorisant la commune d'Arçon à défricher des

bois communaux 70



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00003 - Arrêté autorisant la commune d'Arçon à défricher des

bois communaux 71



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00003 - Arrêté autorisant la commune d'Arçon à défricher des

bois communaux 72



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00003 - Arrêté autorisant la commune d'Arçon à défricher des

bois communaux 73



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00003 - Arrêté autorisant la commune d'Arçon à défricher des

bois communaux 74



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-06-09-00001

Arrêté portant application du régime forestier -

Forêt communale de  Charmoille

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00001 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de  Charmoille 75



le  9 juin 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Charmoille (25380)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-04-04-00002 du 4 avril 2022 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Charmoille (25380) déposée en date du 30/05/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 19 mai 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Charmoille (25380)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 41
Surface de la parcelle (en ha) : 0,2271
Surface à appliquer (en ha) : 0,2271

Commune : Charmoille (25380)
Section cadastrale : A 
Numéro de parcelle : 145
Surface de la parcelle (en ha) : 0,2271
Surface à appliquer (en ha) : 0,2271

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0,4542

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00001 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de  Charmoille 76



Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Charmoille (25380), le
Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Charmoille (25380) et publié au
recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00001 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de  Charmoille 77



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-06-09-00002

Arrêté portant distraction du régime forestier -

Forêt communale de Charmoille

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Charmoille 78



le  9 juin 2022

ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Charmoille (25380)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-04-04-00002 du 4 avril 2022 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Charmoille (25380) déposée en date du 30/05/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 19 mai 2022

Article 1er

Sont distraites du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les
suivantes:
Liste: 

Commune : Charmoille (25380)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 12
Surface de la parcelle (en ha) : 0,3200
Surface à distraire (en ha) : 0,3200

Pour une surface totale en hectares à distraire du régime forestier de : 0,3200

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Charmoille 79



actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Charmoille (25380), le
Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Charmoille (25380) et publié au
recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Charmoille 80



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-06-03-00009

Décision - portant subdélégation de signature

aux agents de la DREAL pour les missions sous

autorité du préfet de département du Doubs

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-03-00009 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de département du Doubs 81



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-03-00009 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de département du Doubs 82



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-03-00009 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de département du Doubs 83



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-03-00009 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de département du Doubs 84



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-03-00009 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de département du Doubs 85



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-06-09-00004

Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication

d'éléments de fixations métalliques exploitée par

la société ITW RIVEX à Ornans portant

intégration des installations relevant de la loi sur

l'eau et codification des prescriptions

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

86



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

87



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

88



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

89



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

90



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

91



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

92



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-09-00004 - Arrêté préfectoral d'une usine de fabrication d'éléments de fixations

métalliques exploitée par la société ITW RIVEX à Ornans portant intégration des installations relevant de la loi sur l'eau et codification

des prescriptions

93



Préfecture du Doubs

25-2022-06-09-00007

AP constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune d'Aibre

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00007 - AP constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune

d'Aibre 94



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00007 - AP constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune

d'Aibre 95



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00007 - AP constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune

d'Aibre 96



Préfecture du Doubs

25-2022-06-08-00001

AP derogation ouverture tardive LA RODIA

septembre 2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-08-00001 - AP derogation ouverture tardive LA RODIA septembre 2022 97



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

 Arrêté n° cabinet/PPA/  en date du 
portant dérogation d'ouverture tardive de l'établissement LA RODIA 

situé 4 avenue de chardonnet à Besançon 

Le préfet du Doubs
Chevalier de la légion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le code de la sécurité intérieur – Livre III « polices administratives spéciales » ;

VU le titre III du livre III du code de la santé publique ;

VU les articles L.2212-1, L.2212-2, L 2212-5, L2215-1 et L.2215-3 du code général des collectivités
territoriales ;

VU la loi n° 92-1444 du 31 décembre 1992 relative à la lutte contre le bruit,

VU l’arrêté préfectoral n°  25-2016-10-21-001 du 21 octobre 2016 portant réglementation des débits
de boissons et établissements similaires dans le département du Doubs ;

VU  le  décret  du  23  juin  2021  portant  nomination  du  préfet  du  Doubs  -  M.  COLOMBET (Jean-
François) ;

VU le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN sous-préfète, directrice de
cabinet ; 

VU l'arrêté préfectoral n°25-2021-09-27-0002 du 27 septembre 2021 portant délégation de signature
à Mme Laure TROTIN, sous-préfete, directrice de cabinet ;

VU la demande initiale reçue le 25 janvier 2022,modifiée le 20 mai 2022 et présentée par Monsieur
Emmanuel COMBY, directeur de « LA RODIA » 4, avenue de Chardonnet – 25000 BESANCON en
vue d’ouvertures tardives de son établissement;

VU l'avis de Madame la maire de Besançon;

SUR proposition de Madame la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

- A R R E T E  -

Article 1er :  Monsieur Emmanuel  COMBY, directeur de « LA RODIA » 4, avenue de Chardonnet –
25000 BESANCON est autorisé à titre exceptionnel à maintenir son établissement ouvert :

- la nuit du 23 septembre 2022 ouverture autorisée jusqu’à 4 h 00

- la nuit du 24 septembre 2022 ouverture autorisée jusqu’à 4 h 00

- le dimanche 25 septembre 2022 ouverture autorisée jusqu’à 22 H 00

Pour chaque soirée, le son sera coupé 30 minutes avant la fermeture de l’établissement.

Article 2 : Madame la directrice de cabinet du préfet du Doubs, Madame la maire de Besançon et le
directeur  départemental  de la sécurité  publique,  sont  chargés,  chacun en ce qui le concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00
pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr

Besançon le, 8 juin 2022
Le préfet du Doubs par délégation, 
la sous-préfete, directrice de cabinet

Signé,

Laure TROTIN

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-08-00001 - AP derogation ouverture tardive LA RODIA septembre 2022 98



Préfecture du Doubs

25-2022-06-09-00006

AP portant adhésion des communes d'Ouvans et

Landresse au SIEHL

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00006 - AP portant adhésion des communes d'Ouvans et Landresse au SIEHL 99



Direction de la Coordination des
Politiques Publiques et de l’Appui Territorial

Bureau du contrôle de légalité et de l’intercommunalité

Arrêté N°

portant adhésion des communes 
d’Ouvans et Landresse au SIEHL

LE PRÉFET DU DOUBS  
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 5211-18 ; 

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, Préfet du Doubs ;

Vu le décret du 6 septembre 2021 portant nomination de M. Philippe PORTAL, Secrétaire Général de

la Préfecture du Doubs ;

Vu l'arrêté préfectoral du 25 avril 1950 portant création d’un syndicat ayant pour objet l’étude d’un
projet collectif d’alimentation en eau potable entre les communes de Durnes, Echevannes, Guyans-
Durnes, Lavans-Vuillafans, Saules et Voires, 

Vu l’arrêté préfectoral du 7 juillet 1951 décidant l’extension du syndicat qui prend la dénomination de
« Syndicat intercommunal des eaux de la Haute-Loue »,

Vu l’arrêté préfectoral du 14 mars 2018 portant modification des statuts du syndicat intercommunal

des eaux de la Haute-Loue,

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-09-27-0001 du 27 septembre 2021 portant délégation de signature

à M. Philippe PORTAL, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

Considérant la délibération du 1er mars 2021 par laquelle le conseil municipal de la commune de

Landresse  sollicite son adhésion au syndicat ;

Considérant la délibération du 8 mars 2021 par laquelle le conseil municipal de la commune

d’Ouvans  sollicite son adhésion au syndicat ;

Considérant la délibération du 21 février 2022 par laquelle le comité syndical accepte l’adhésion des

communes d’Ouvans et Landresse au Syndicat Intercommunal des Eaux de la Haute Loue ;

Considérant que les conditions de majorité qualifiées requises sont réunies,

8 bis, rue Charles Nodier

25035 BESANÇON Cedex

Tél : 03 81 25 10 00 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00006 - AP portant adhésion des communes d'Ouvans et Landresse au SIEHL 100



Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs, 

ARRETE

Article 1er :

Les communes d’Ouvans et Landresse sont autorisées à adhérer au Syndicat Intercommunal des

Eaux de la Haute Loue à compter du 1er janvier 2023.

Article 2     :

Par application de l’article R. 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon dans le délai de deux
mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique
« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. Durant ce délai, un
recours gracieux peut être exercé auprès du préfet. En application de l’article R421-2, 1er alinéa du
code précité : « Sauf disposition législative ou réglementaire contraire, dans les cas où le silence
gardé par l’autorité administrative sur une demande vaut décision de rejet, l’intéressé dispose, pour
former un recours, d’un délai de deux mois à compter de la date à laquelle est née une décision
implicite de rejet. Toutefois, lorsqu’une décision explicite de rejet intervient avant l’expiration de cette
période, elle fait à nouveau courir le délai de recours ».

Article 3 :

Le Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs, le Président du Syndicat Intercommunal des Eaux
de la Haute Loue sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont
copie sera adressée au Président du Syndicat Intercommunal des Eaux de la Haute Loue ; aux
Maires des communes membres du Syndicat Intercommunal des Eaux de la Haute Loue, à Mme la
Directrice des archives départementales ainsi qu’au Directeur Départemental des Finances Publiques
du Doubs et qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

2/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00006 - AP portant adhésion des communes d'Ouvans et Landresse au SIEHL 101



Préfecture du Doubs

25-2022-06-09-00005

AP portant modifications statutaires du SIVU de

gestion du RPI de l'école d'Amancey Loue Lison

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de gestion du RPI de l'école d'Amancey

Loue Lison 102



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de gestion du RPI de l'école d'Amancey

Loue Lison 103



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de gestion du RPI de l'école d'Amancey

Loue Lison 104



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de gestion du RPI de l'école d'Amancey

Loue Lison 105



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de gestion du RPI de l'école d'Amancey

Loue Lison 106



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de gestion du RPI de l'école d'Amancey

Loue Lison 107



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00005 - AP portant modifications statutaires du SIVU de gestion du RPI de l'école d'Amancey

Loue Lison 108



Préfecture du Doubs

25-2022-06-08-00002

Arrêté Morteau

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-08-00002 - Arrêté Morteau 109



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-08-00002 - Arrêté Morteau 110



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-08-00002 - Arrêté Morteau 111



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-08-00002 - Arrêté Morteau 112



Préfecture du Doubs - 25-2022-06-08-00002 - Arrêté Morteau 113



Préfecture du Doubs

25-2022-06-09-00008

Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Pascal CHABOD

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Pascal CHABOD 114



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
portant agrément aux missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de Procédure Pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R.15-33-24 à R.15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le Code de l’Environnement, notamment son article R.428-25 ;

VU le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

VU le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN, sous-préfète, directrice de
cabinet;

VU l’arrêté  n°25-2021-09-27-0002 du 27 septembre 2021 portant  délégation de signature à Mme
Laure TROTIN sous-préfète directrice du cabinet ;

VU la commission délivrée par M. le président de l’ACCA de BARTHERANS à M. Pascal CHABOD,
par laquelle il confie la surveillance de ses droits de chasse ;

VU l’arrêté reconnaissant l’aptitude technique de M.Pascal CHABOD;

VU l’arrêté d’agrémént du 25 février 2016 de M. Pascal CHABOD ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ,

ARRETE

Article 1  er : L’agrément de M.  Pascal CHABOD , né le 16/06/1980 à Besançon (25), en qualité de
garde-chasse particulier pour constater tous les délits et contraventions relatifs à la chasse, prévus
par le code de l’environnement qui portent préjudice aux droits de chasse de l’ACCA de Bartherans
représentée par son président, sur le territoire de la commune de Bartherans, est renouvelé.

Article 2     : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mél : armelle.courty@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Pascal CHABOD 115



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3: Dans l’exercice de ses fonctions, M. Pascal CHABOD , doit être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la
demande.

Article 4: Le présent agrément doit être retourné sans délai à la préfecture en cas de cessation de
fonctions, que celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur ou de la perte des
droits du commettant.

Article 5: La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté
qui sera notifié à M.  Pascal CHABOD, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes
administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon

Besançon, le 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

 Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

2/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-09-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Pascal CHABOD 116




